



V Settore  
**UFFICIO SEGNALETICA STRADALE**

OGGETTO : Preventivo di spesa per acquisto materiale segnaletica verticale e orizzontale.

Da diverso tempo gli operatori addetti al servizio viabilità stradale, lamentano la carenza di materiali di segnaletica sia verticale che orizzontale presente su tutto il territorio comunale. Per ovviare alle predette problematiche bisogna integrare il materiale in deposito con l'acquisto segnali stradali completamente ormai mancanti, oltre che alla continua sostituzione di quelli ormai vetusti, rifacimento della segnaletica orizzontale etc, per poter intervenire con prontezza, è stato redatto il presente preventivo di spesa per l'acquisto del materiale predetto.

Detto preventivo di spesa prevede, l'acquisto di segnali stradali e di spartitraffico, pali tubolari in ferro e quant'altro per rendere efficiente il servizio di manutenzione di segnaletica stradale.

I lavori che si prevedono saranno eseguiti in amministrazione ed economia, con l'ausilio della squadra manutenzione, salvo l'utilizzo di imprese specializzate per particolari lavori, nonché il nolo degli eventuali automezzi, di cui l'Amministrazione non dispone.

**L'importo complessivo ammonta a € 2.500,00 ed è così ripartito:**

- |   |   |        |
|---|---|--------|
| 1. Fornitura di segnali stradali regolamentari di fig. varie sia di pericolo, che di prescrizione completi di staffe<br>Si prevedono n. 20 x € 20,00  | € | 400,00 |
| 2. Fornitura di pali tubolari in ferro zincati antirotazione del diam. 60 mm, x h.3.30 mt.<br>Si prevedono n. 5 x € 20,00   | € | 100,00 |
| 3. Fornitura di vernice spartitraffico rifrangente del colore bianco-giallo- o di vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura.<br>Si prevedono n. 14 latte x 13 litri cadauno x € 65,00   | € | 910,00 |
| 4. Fornitura di specchio stradale convesso in metacrilato antiurto, garantito inalterabile, orientabile in tutti i sensi diam. 600 mm con visiera.<br>Si prevedono n. 4 x € 50,00   | € | 200,00 |
| 5. Fornitura di diluente in fusti da kg. 25, da utilizzare per la diluizione della vernice e pulitura spruzzi vari-dopo l'utilizzo.<br>Si prevedono n. 10 x € 25,00   | € | 250,00 |
| 6. Acquisto di materiale vario per il buon funzionamento del servizio (chiavi-dischi x smerigliatori - scale-rullipennelli etc), supporto tecnico di fabbri a secondo le esigenze del servizio, acquisto asfalto x eventuali riparazioni.<br>Si prevedono | € | 200,00 |

%%

|                    |          |                        |
|--------------------|----------|------------------------|
| SOMMANO            | €        | 2.060,00               |
| Per I.V.A. il 22%  | €        | 453,20                 |
| Totale             | €        | 2.513,20               |
| Per arrotondamenti | €        | - 13,20                |
| <b>TOTALE</b>      | <b>€</b> | <b><u>2.500,00</u></b> |

RANDAZZO, li 22/07/2020



IL TECNICO  
(Salvatore geom. Lombardo)